
Het instellen van een gereserveerde

gehandicaptenparkeerplaats nabij de

woning Prins Clausstraat 178

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer;

daartoe gemachtigd in artikel 18 lid 1 onder d Wegenverkeerswet 1994; krachtens het delegatiebesluit

van 17 januari 1996, van de Gemeenteraad aan het college van Burgemeester en Wethouders;

Gelezen het verzoek tot het instellen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats nabij de woning

aan Prins Clausstraat 178.

stellen ter plaatse van de Prins Clausstraat in de gemeente Harlingen maatregelen voor met als doel:

– het verzekeren van de veiligheid op de weg;

– het beschermen van weggebruikers en passagiers;

– het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

– het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

– het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

– het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van

de functie van objecten of gebieden.

overwegende dat:

– de Prins Clausstraat een weg is als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet

1994;

– de Prins Clausstraat onder beheer is van de gemeente Harlingen en dat het college van Burge-

meester en Wethouders derhalve bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit;

– De aanvrager het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart – bestuurder;

– Het instellen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats voor de aanvrager de belangen

van anderen niet onevenredig schaadt;

– Overleg is gevoerd met de politie Fryslân team Wad en Land.

besluiten:

– door het plaatsen van bord E6, van de bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerste-

kens 1990, op de Prins Clausstraat, een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats in te stellen

ten behoeve van de aanvrager;

– Door het plaatsen van een onderbord met kenteken de parkeerplaats te reserveren voor de aan-

vrager.

Harlingen, 17 augustus 2015

Burgemeester en wethouders van Harlingen,

de secretaris,

J.S.W. Ozenga

de burgemeester,

W.R. Sluiter.

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u daartegen binnen zes weken na de datum van verzen-
ding een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 10.000, 8860
HA Harlingen. In de linkerbovenhoek van de envelop en brief vermelden: ‘Bezwaarschrift’.

Nr. 31490

STAATSCOURANT 22 september

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 31490 22 september 20151


